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بازگشت جپاروف در گرو همکارى ترابزون! 

یک شرکت خودروسازى، مالک احتمالى پدیده
در حالى که از مدت ها قبل زمزمه هاى واگذارى باشگاه پدیده به بخش خصوصى شنیده مى شد، با 
تغییراتى که در استاندارى خراسان رضوى به وجود آمد، این تغییرات با وقفه اى بلندمدت همراه 
شــد، حالا اما در تعطیلات نیم فصل لیگ برتر هجدهم، فرزاد فتاحى، مدیرکل ورزش و جوانان 
خراسان رضوى از واگذارى احتمالى باشگاه پدیده خراسان به یک شرکت خودروسازى خبر داده 
اســت. به گزارش ایســنا وى اظهار کرد: «ابتدا قرار بود سازمان همیارى هاى شهردارى مشهد، 
مالک باشگاه پدیده شود اما با صحبت ها و جلساتى که در این  خصوص برگزار شد، در نهایت در 
راستاى حمایت از بخش خصوصى، باشگاه پدیده به یک شرکت خودروساز واگذار خواهد شد.» 

تعجب کارمندان استقلال از سخت کوشى شفر!
کارمندان باشگاه استقلال از سخت کوشى سرمربى این تیم در حالى که تمرینات استقلال تعطیل 
است متعجب شده اند. وینفرد شفر سرمربى 67 ساله استقلال با انگیزه فراوان قصد دارد تیمش را 
در نیم فصل دوم به رتبه هاى بالاى جدول لیگ برساند. سرمربى استقلال با وجود پایان تمرینات 
تیمش  در تهران ماند  تا پیگیر نقل و انتقالات و وضعیت تیمش باشــد. او به هوادارانش اطمینان 
خاطر داده که با دقت پیگیر امور تیمش است. از طرفى، شفر این روز ها به باشگاه مى رود و سخت 
کار مى کند، به طورى که در یکى از روز ها چند ساعت پشت مانیتور مشغول کار بود و کارمندان 

باشگاه از سخت کوشى و تلاش سرمربى استقلال تعجب کرده بودند.

یک یا 2 اردوى داخلى براى تیم منصوریان 
سرمربى تیم فوتبال ذوب آهن در تعطیلى لیگ براى تیمش یک یا 2 اردوى داخلى در نظر 
گرفته اســت. تیم فوتبال ذوب آهن در نیم فصل اول لیگ برتر با کسب 13 امتیاز در رتبه 
چهاردهم جدول قرار گرفت و حالا علیرضا منصوریان سرمربى این تیم قصد دارد در تعطیلى 
نیم فصل براى تیمش اردو هاى آماده سازى را با شرایط خاصى در نظر بگیرد. به نظر مى رسد 
سرمربى تیم ذوب آهن یک یا 2 اردو براى شاگردانش در نظر گرفته باشد که قطعا داخلى 
خواهد بود. البته اولویت مسئولان باشگاه ماندن در اصفهان است، اما امکان دارد ذوبى ها یک 

اردو در شهرى غیر از اصفهان هم برگزار کنند.

فرکى در یک قدمى سرمربیگرى پیکان
مذاکرات مسئولان باشگاه پیکان با حسین فرکى طى روز هاى اخیر 
روند خوبى داشــت و آخرین خبر در این خصوص حاکى از نهایى 
شدن مذاکرات دارد. تنها یک جلسه مذاکره، تا عقد رسمى قرار داد 
باقى مانده  و به نظر مى رســد مشکل خاصى براى امضاى قرارداد 
وجود ندارد. مســئولان باشگاه پیکان پس از 6 شکست متوالى در 

لیگ برتر، مجید جلالى را کنار گذاشتند. 
قطبى به دنبال مدافع در نقل و انتقالات

سرمربى تیم فولاد در نظر دارد براى نیم فصل دوم لیگ، یک مدافع 
بــه تیمش اضافه کند. قطبى اعلام کرده براى خط دفاعى تیمش 

نیاز به نیروى جدیدى دارد تا شرایط فولاد را بهبود دهد. 
شکست یاران احمدزاده برابر پوگون

شلانسک وروتسلا در حضور 82 دقیقه اى وینگر ایرانى خود مقابل 
پوگون اشچچین شکست خورد. یاران احمدزاده در نیمه اول این 
مسابقه به برترى یک - صفر دست پیدا کردند، اما در نیمه دوم با 
دریافت 2 گل از پوگون اشچچین عقب افتادند و در نهایت با نتیجه 
2 - یک مغلوب شــدند تا 18 امتیــازى بمانند و همچنان در رده 

چهاردهم جدول لیگ استراکلاسا لهستان قرار بگیرند. 
اردوى ماشین سازى در کیش

تمرینات آماده ســازى تیــم فوتبال ماشین ســازى در تعطیلات 
نیم فصل از امروز آغاز خواهد شــد. ماشین ســازى بعد از برگزارى 
چند جلسه تمرینى در تبریز، راهى کیش خواهد شد تا اردوى 10 

روزه خود را در این جزیره برپا کند. 
برانکو و دستیارانش در کرواسى 

برانکو ایوانکوویچ ســرمربى تیم فوتبال پرســپولیس بامداد دیروز 
تهران را به مقصد استانبول ترك کرد تا پس از توقفى چند ساعته 
در این شهر راهى کرواسى شود. تمرینات تیم فوتبال پرسپولیس از 
دیروز به مدت 12 روز تعطیل شد و برانکو و دستیارانش با استفاده 

از این تعطیلات به کشور خود رفتند. 
ملى پوشان امید فردا در اردن 

بازیکنان تیم فوتبال امید  بعد از دیدار مقابل امید هاى ســوریه، 
کیــش را به مقصد تهران ترك کردنــد. تیم امید بعد از بازى با 
ســوریه که با برترى سه بر یک شــاگردان کرانچار همراه بود و 
نامدارى، آرتا و آزادى گلزنى کردند، دیشب به تهران بازگشت و 
قرار اســت صبح فردا کاروان تیم فوتبال امید ایران را به مقصد 

اردن ترك   کنند.
آزمون بهترین گلزن و پاسور روبین

باشــگاه روبین کازان اعلام کرد ســردار آزمون در پایان نیم فصل 
نخست لیگ برتر روسیه با به ثمر رساندن 4 گل و دادن 4 پاس گل 
در 14 بازى بهترین گلزن و پاسور این تیم است. تیم روبین کازان 
تا پایان نیم فصل نخست لیگ برتر روسیه با 25 امتیاز رتبه ششم 

جدول رده بندى 16 تیمى این رقابت ها را از آن خود کرد. 

تکاپوى زمستانى و بى سر و صداى آبى ها 

غیر رسمى  زمستانى  انتقالات  نقل و 
آغاز شده و باشگاه استقلال با توجه 
به مشــکلاتى کــه آبى ها در برخى پســت ها دارند، 
پیش تاز است. مسئولان این باشگاه از مدت ها پیش 
مذاکــره و رایزنى براى جــذب بازیکن و البته خارج 
کــردن بازیکنان مازاد از لیســت را آغاز کرده اند و با 
خــروج مارکوس نویمایر و الحاجــى گرو، 2 بازیکن 

خارجى و بى کیفیت استارت کار را زده اند. 
  

با خروج ایــن 2 بازیکن خارجى، قطعا اولویت جذب 
بازیکنان جایگزین آن ها و البته از نوع خارجى است! 
از این رو آبى ها مذاکرات شــان با سرور جپاروف ازبک 
را جدى تــر دنبــال مى کنند اما یک مشــکل بزرگ 
وجود دارد. جپاروف بازیکن سابق استقلال 130 هزار 
دلار بابت قرارداد فصل گذشته طلب دارد و بر خلاف 
بسیارى از خارجى هایى که بدون تسویه از ایران رفتند، 
از آبى ها شــکایت نکرد. او در فضایى دوستانه دنبال 
طلبش بود و حدود 10 روز پیش مسئولان باشگاه 50 
هزار دلار از طلب او را پرداخت کردند و قرار شد بقیه 
آن هم طى چند روز آتى پرداخت شــود اما بدقولى 
باشگاه ترابزون اســپور ترکیه که قرار بود بابت انتقال 
سید مجید حســینى حدود 400 هزار دلار به باشگاه 
استقلال بپردازد، باعث شد تمام برنامه هاى این باشگاه 
براى مذاکره با مدیربرنامه جپاروف نقش بر آب شود. 
در واقع شرط مذاکره پرداخت 80 هزار باقى مانده طلب 
جپاروف اســت و استقلال هم چشــم انتظار باشگاه 

ترکیه اى است که 400 هزار دلار را واریز کند. از این رو 
نــه جپاروف به تهران آمده و نه مدیربرنامه اش. علاوه 
بر جپاروف مسئولان باشــگاه استقلال براى تقویت 
خط حمله بــه دنبال یک مهاجم گلزن هســتند و 
گزینه هایى از برزیل و اســکاتلند و آفریقا مدنظرشان 
اســت و مذاکرات با مدیربرنامه هاى آن ها ادامه دارد. 
نکته جالب این که در پروســه نقل و انتقالات، حداقل 
در مورد بازیکنان خارجى امیرحســین فتحى و على 
خطیر مدیرعامل و معاون باشگاه شخصا ورود کرده اند 
تا جلوى واسطه گرى و سودجویى دلالان گرفته شود. 

  
در  مورد بازیکنــان داخلى هم جذب امید نورافکن و 

برگرداندن او از باشــگاه شارلوا به استقلال با جدیت 
دنبال مى شــود. اما پروسه نقل و انتقالات فقط جذب 
بازیکن نیست. آبى ها باید لیست شان را خلوت کنند 
تا جا براى جذب بازیکن جدید باز شــود، بخصوص 
این که داریوش شجاعیان، محسن کریمى و آقاخان 
هم باید به لیســت برگردانده شوند. البته این مسئله 
و چالش اصلى آبى ها نیســت. در حال حاضر پروسه 
حفظ یا انتقال سید حســین حسینى، دغدغه اصلى 
استقلال است. سید حسین حسینى دروازه بان جوان 
و ملى پوش اســتقلال جایــى در ترکیب اصلى تیم 
شــفر ندارد و به فکر جدایى از این تیم اســت. او که 
هنوز یک نیم فصل دیگر با اســتقلال قرارداد دارد، به 

خواست مسئولان باشگاه براى تمدید قرارداد تمایلى 
نشــان نداده و حتى صحبت از جدایى اش در نقل و 
انتقالات زمستانى است. در واقع نیمکت نشینى کارد را 
به استخوان او رسانده و حسینى در صورت ادامه این 
روند شاید تیم ملى را از دست بدهد. حسینى بعد از 
مدت ها نیمکت نشینى در دیدار با سپیدرود رشت به 
ترکیب اصلى رسید و روى معدود توپ هایى هم که 
روى دروازه اش آمد، عملکرد خوبى داشــت. با وجود 
ایــن براى آخرین بازى نیم فصل بــا پدیده، بار دیگر 
حسینى به نیمکت بازگشت. پیام این تصمیم گیرى 
واضح بود؛ این که گلر اصلى استقلال مهدى رحمتى 
است و حســینى مگر در معدود مســابقات آسان، 
شانسى براى حراست از دروازه آبى ها ندارد. اخیرا هم 
زمزمه هایى مبنى بر تمدید 2 ســاله قرارداد رحمتى 
به گوش مى رســد و مجموعه این مسائل باعث شده 
حسینى به خروج از استقلال نزدیک شود. حالا 2 راه 
پیش پاى اوست؛ یکى صبورى تا پایان فصل و جدایى 
آســان و دیگرى تلاش براى کــوچ در همین پنجره 
نقل و انتقالاتى زمستان. به نظر مى رسد حسینى راه 
نخست را انتخاب کرده و شنیده مى شود در صورت 
انتقال محمدرشــید مظاهرى دروازه بان ذوب آهن به 
پرسپولیس، حسینى هم راهى ذوب آهن خواهد شد 
تا دوباره زیر نظر علیرضا منصوریان ســرمربى سابق 
اســتقلال کار کند. این در حالى است که منصوریان 
و ذوبى ها جذب بازیکن از استقلال را تایید نکرده اند 

هرچند تکذیبى هم در کار نبوده است.

ج
احسان حاج صفى، هافبک ملى پوش باشــگاه تراکتورسازى در گفت و گو با سایت 
کنفدراســیون فوتبال آســیا از عطش تیم ملى ایران براى پایان دادن به ناکامى 
طولانى مدتش براى فتح جام ملت هاى آســیا ســخن گفته است. دفاع چپ 28 
ساله تیم ملى ایران به سایت AFC گفت: «میان بازیکنان ما براى تحقق هدفى 
مشــترك، تفاهم وجود دارد و من فکر مى کنم  با تجربه بالایى که داریم، بتوانیم 

نتایج خوبى کسب کنیم و بعد از سال ها ناکامى، قهرمان جام ملت ها شویم.» حاج صفى که 100 بازى ملى در 
کارنامه دارد با اشــاره به رقباى هم گروه ایران (عراق، ویتنام و یمن)، ابراز اطمینان کرد که تیم ملى مى تواند 
با کمترین مشــکل به مرحله حذفى رقابت ها صعود کند. وى افزود: «با تمام احترامى که براى تیم هاى دیگر 
گروه مان قائلم، باید بگویم که سخت ترین حریف ما عراق است، اما ما هم ایرانیم و مى خواهیم قهرمان رقابت ها 
شویم، پس نباید هیچ تیمى را دست کم بگیریم.» حاج صفى تاکید کرد: «همه بازیکنان تیم ملى ایران باور دارند 

که ما مى توانیم قهرمان جام ملت ها شویم. بدون شک همه ما دوست داریم که پادشاه فوتبال آسیا باشیم.»

ایران مى تواند دوباره پادشاه فوتبال آسیا شود
احسا
کنفد
طولان
ساله
مشــ
نتایج
کارنام

مســعود ســلطانى فر، وزیر ورزش و جوانان که براى افتتاح چند طرح در استان 
فارس به سر مى برد، در آستانه جام ملت هاى فوتبال آسیا درباره تیم ملى فوتبال 
گفت: «از بیش از یک ســال پیش که تیم ملى صعود مقتدرانه اى به جام جهانى 
داشت، طى یک برنامه ریزى مشخص و با هماهنگى فدراسیون فوتبال تیم ملى 
با حمایتى خوب در جام جهانى و در گروهى موســوم به گروه مرگ حضور پیدا 

کرد.» او افزود: «در این بین حمایت همه جانبه دولت، وزارت ورزش و جوانان و هماهنگى فدراسیون فوتبال 
که در کمپ هاى خوبى در ترکیه و روسیه حضور یافتند و 10 بازى تدارکاتى هم انجام دادند که نتیجه اش در 
جام جهانى هم مشخص شد، نمایان بود. بهترین نتیجه ایران در تاریخ جام جهانى رقم خورد.» وزیر ورزش 
همچنین گفت: «تیم ملى فوتبال کشورمان از بازیکنان خوب در همه پست ها سود مى برد و از کادر مربیگرى 
خوبى برخوردار اســت و تمام حمایت هاى لازم صورت گرفته و همه منابع مورد نیاز ارزى و ریالى آن ها هم 
تامین شده است. امیدوارم در جام ملت ها به انتظار 42 ساله ایران براى قهرمانى این مسابقات پایان دهند.»

حمایت  همه جانبه از تیم ملى صورت گرفته 

آخرین رده بندى سال 2018 فیفا
ایران در جایگاه 29 دنیا

در آخرین رده بندى فیفا در ســال 2018 تیم ملى فوتبال ایران 
در رده بیســت و نهم دنیا و نخســت قاره کهن قــرار گرفت. به 
گزارش ایسنا، آخرین رنکینگ فیفا در سال 2018 اعلام شد که 
تیم ملى فوتبال ایران بدون تغییر در رده 29 جهان و اول آســیا 
باقى مانــد. در این رده بندى تیم ملى فوتبال بلژیک همچنان با 
1727 امتیاز در رده نخست قرار دارد و تیم هاى فرانسه، برزیل، 
کرواســى و انگلیس تیم هاى دوم تا پنجم رنکینگ فیفا هستند. 
تیم ملى فوتبال ایران نیز با 1481 امتیاز در رده اول آســیا قرار 
دارد. پس از ایران، اســترالیا، ژاپن و کره جنوبى در رده هاى دوم 

تا چهارم تیم هاى آسیایى قرار دارند. 

کى روش: تیم ملى باید به قلب 
هواداران راه یابد

ســایت کنفدراســیون فوتبال آســیا از جــام ملت هاى 2019 
به عنــوان جام مربیان بزرگ یاد کرده  کــه یکى از این مربیان 
کارلوس کى روش ســرمربى ایران اســت. به گزارش ایسنا و به 
نقــل از AFC، جام ملت هاى آســیا 2019 در حالى از 2 هفته 
دیگر در کشــور امارات آغاز مى شود که شاخصه اصلى این جام 
حضور مربیان بزرگ روى نیمکت تیم ها ست. کارلوس کى روش 
سرمربى پرتغالى روى نیمکت ایران قرار دارد. اریکسون سرمربى 
ســابق انگلیــس روى نیمکت فیلیپین نشســته  و مارچلو لیپى 
ســرمربى بزرگ ایتالیایى روى نیمکت مربیگرى چین اســت. 
 هاجیمه موریاســو در ســال 1992 توانســت به عنوان بازیکن 
قهرمان آسیا شــود و زاکرونى که الان هدایت امارات را بر عهده 
دارد، توانســته  ژاپن را براى چهارمین بار قهرمان جام ملت هاى 
آســیا کند. کارلوس کى روش در آستانه این رقابت ها گفت: « 8 
ســال پیش که به ایران آمــدم، با چالش ها و مســائلى روبه رو 
بودیم. حالا بعد از 8 ســال که به جام ملت هاى آســیا مى رویم، 
زیرســاخت ها و امکانات مهمترین میراثى اســت که براى نسل 
آینده فوتبال ایران باقى گذاشــتیم. مهمترین موضوع براى تیم 
ملى این اســت که به قلب هوادارانى که آرام تیم ملى را حمایت 
مى کنند، راه یابد و آن ها را راضى و خوشحال کند. من مطمئن 
هســتم که این بازیکنان نهایت تلاش خودشان را مى کنند و با 
کمک خدا امیدوارم بهترین عملکرد را در جام ملت هاى آســیا 

داشته باشیم.»

کى  روش در نیم فصل دوم سرمربى 
تراکتور مى شود! 

بعد از جدایى توشــاك از تراکتورســازى، این تیم کار خود را با 
محمد تقوى ادامه داد و با وجود وعده هاى مالک خود، سرمربى 
جدیدى براى این تیم انتخاب نشد و مالک باشگاه تراکتورسازى 
ترجیح داد از اواســط نیم فصل تا هفته شانزدهم کار خود را با 
تقوى ادامه بدهد. در این شرایط، خبرهاى ضد و نقیضى از تبریز 
به گوش مى رســد که گویا مســئولان این باشگاه منتظر روشن 
شــدن تکلیف کارلوس کى روش در تیم ملى هســتند! شنیده 
مى شود مالک باشگاه تراکتورســازى به واسطه رابطه خوبى که 
با ســرمربى تیم ملى دارد، صحبت هایى را با او درباره حضور در 
تبریز کرده است. شنیده ها حکایت از این دیدار که مالک باشگاه 
تراکتورســازى گویا از پایان همکارى کــى روش با تیم ملى بعد 
از جام ملت هاى آســیا اطمینان خاطر پیــدا کرده و مى خواهد 
پیشــنهاد خود را براى حضور در تبریز در نیم فصل دوم به این 

مربى پرتغالى ارائه کند.

برترى پرسپولیس برابر 
پیشکسوتان 

تیم فوتبال پرسپولیس، صبح دیروز در جریان دیدارى 
دوستانه از ســاعت 11 در ورزشگاه شهید کاظمى به 
مصاف تیم پیشکسوتان خود رفت و در نهایت توانست 
2 - صفر این تیم  را شکســت دهد. امید عالیشــاه و 
مهدى شریفى براى پرسپولیس گلزنى کردند. در این 
دیدار براى پیشکسوتان پرسپولیس بازیکنانى همچون 
کریم باقرى، محمود خوراکچى، حمید درخشان، پایان 
رافت، محمدرضا مهدوى، محمد منصورى، ســهراب 
انتظارى، حسن خان محمدى، مرتضى کرمانى مقدم و 
اسماعیل حلالى  به میدان رفتند. هدایت این تیم هم 
بر عهده على پروین بود. محمد مایلى کهن، ایرج عرب، 
مجتبى محرمى، عباس کارگر، فرشــاد پیوس، ناصر 
محمدخانى، جواد منافى، حمید جاســمیان، حسین 
کلانى، ناصــر ابراهیمى، محمــود خوردبین، محمد 
پنجعلى و تعدادى دیگرى از پیشکســوتان باشگاه، از 

میهمانان ویژه بازى بودند. 

3 تیم قطرى به دنبال 
پورعلى گنجى

3 باشگاه قطرى به دنبال جذب مدافع تیم ملى فوتبال 
ایران در فصل نقل و انتقالات زمســتانى هســتند. به 
گزارش ایسنا و به نقل از الراى، مرتضى پور على گنجى در 
السد قطر عملکرد بسیار خوبى از خود نشان داد، با این 
حال او تصمیم گرفت که این تیم را ترك کند و راهى 
لیگ بلژیک شــود. به نظر مى رسد که قطرى ها بازهم 
مى خواهند از پورعلى گنجى استفاده کنند اما این بار نه 
تیم السد، بلکه او از چند باشگاه قطرى دیگر پیشنهاد 
دارد. روزنامه اســتاد الدوحه در گزارشى به ستایش از 
پور على گنجى پرداخت و از پیشنهاد 3 باشگاه الاهلى، 
العربى و قطر براى جذب این مدافع ایرانى ســخن به 
میان آورد. استاد الدوحه نوشت: «پورعلى گنجى مدافع 
بســیار خوبى است و مى تواند به هر تیمى کمک کند. 
او در تیم ملى فوتبال ایران بازى مى کند و از 3 باشگاه 

الاهلى، العربى و قطر پیشنهاد دارد.» 

ابراهیمى: در جام ملت ها 
سراسر حمله هستیم

هافبک تیم ملى فوتبال 
«مطمئن  گفــت:  ایران 
جام  در  قهرمانى  باشید 
ملت هاى آســیا سخت 
است و اگر نبود، تیم ملى 
ما در 42 ســال اخیر به 
این مهم مى رسید.» امید 
ملى پوشان  شرایط  آخرین  خصوص  در  ابراهیمى 
در کشــور قطر و همچنین نحوه آماده سازى تیم 
ملى قبل از جام ملت هاى آسیا صحبت هاى زیر را 

انجام داد.
 ابتدا از شرایط تیم ملى در قطر صحبت کن...

اردویى که در آن هستیم اردوى نهایى تیم ملى در جام 
ملت هاى آسیا  ست. در قطر امکانات ما خوب است فقط 
خدا کند مصدومان هم برسند تا با هم تمرین کنیم. ما 
مى خواهیم تمرکز کنیم تا در جام ملت هاى آسیا قهرمان 
شویم. بازى هاى سختى هم داریم ولى با تمرینات آماده 

مسابقات مى شویم. 
 با شــرایطى که در پیش داریم، خیلى ها تصور 
مى کنند قهرمانى تیم ملــى در جام ملت ها کار 
راحتى اســت. به عنوان کسى که در جام جهانى 
بازى کرده و یکى از عناصر مهم تیم ملى هست، 

نظرت در این مورد چیست؟
من در 2 جــام ملت ها و 2 جام جهانى بــازى کرده ام. 
مطمئن باشــید قهرمانى در جام ملت هاى آسیا سخت 
است و اگر نبود تیم ملى ما در 42 سال اخیر به این مهم 
مى رسید. تیم هاى دیگر هم تلاش مى کنند و آن ها هم 
براى قهرمانى برنامه ریزى کردند. در این دوره انتظارات 
از تیم ملى بالا ســت چون بازیکنان کارى کردند که این 
انتظارات بالا برود. مردم هــم انتظار دارند ولى قهرمان 

شدن با حرف و صحبت میسر نمى شود. 
 به نظر مى رسد سبک بازى تیم ملى هم باید در 
جام ملت هاى آسیا نسبت به جام جهانى متفاوت 

باشد. درست است؟
صد در صد. ما اگر مى خواستیم مقابل اسپانیا در جام جهانى 
حملــه کنیم، قطعا کارمان ســخت مى شــد. ما برنامه 
داشــتیم تا در آن بازى به چه شکلى وارد زمین شویم و 
چگونه دفاع  کنیم. در جام ملت ها همه از ما انتظار دارند 
تا تیم ملى حمله کند چون ما برد مى خواهیم. قطعا چون 
مى خواهیم قهرمان شویم با برنامه هجومى بازى خواهیم 
کرد و مطمئن باشید این جام ملت ها، جایى است که تیم 

ملى سر تا سر حمله خواهد بود. 
 ما با یمن، ویتنام و عراق بازى داریم. فکر مى کنى 
آن چالش قبلى بازى با عراق باز هم تکرار شود؟

یمن و ویتنام تیم هاى ناشناخته اى هستند ولى چون ما 
تیم اول آســیا هستیم، با انگیزه مقابل ما بازى خواهند 
کرد. عراق تیم بسیار خوبى است. اگر در جام ملت هاى 
گذشته آن اتفاقات رخ نمى داد و اشتباهات داورى صورت 
نمى گرفت، ما مى توانســتیم به مراحل بالاتر برویم. ولى 
در این دوره طــورى کار خواهیم کرد که به عنوان تیم 

اول صعود کنیم. 
 از بابت داورى ها نگرانى ندارید؟

مــا باید طورى کار کنیم که اگر اشــتباهات داورى هم 
رخ داد، نتوانــد به تیم ملى ما لطمــه بزند. این یکى از 

برنامه هاى ما ست.

رئیس دپارتمان داوران مى گوید وجود اشتباهات داوران را تایید مى کند و باید آن ها را کاهش داد اما هیچ داورى حق ندارد بابت این اشتباه ها از تیم ها عذرخواهى کند. به گزارش 
ایسنا و به نقل از فدراسیون فوتبال، داود رفعتى گفت: «هیچ داورى حق ندارد به دلیل اشتباهاتى که در مسابقات رخ مى دهد، از تیم ها عذرخواهى کند. همان طور که کمیته و 
دپارتمان داوران مسئولیت چیدمان داورى را برعهده دارند، مطمئنا اگر اشتباهى نیز در بازى ها اتفاق بیفتد از طریق سایت رسمى فدراسیون آن را اعلام خواهند کرد.» وى در ادامه 
درباره این که در برخى از رسانه ها مطرح شده داوران لیگ برتر به دلیل عملکرد ضعیف به دسته یک سقوط مى کنند، گفت: «این هجمه اى که علیه داوران در رسانه ها مطرح شده، 
به هیچ عنوان صحت ندارد. اگر داورى اشتباه قضاوت کرده باشد، طبق آیین نامه با او رفتار خواهیم کرد و اگر داورى عملکردش در بازى مثبت باشد، مورد تشویق قرار مى گیرد.» 

هیچ داورى حق ندارد 
به خاطر اشتباهش 

عذرخواهى کند!

تصمیم عجیب دپارتمان داورى

در حالى که 2 هفته تا آغاز مسابقات جام ملت هاى آسیا باقى مانده، اخبار 
خوبى از تیم ملى و ملى پوشــان به گوش نمى رســد. تخریب گسترده و 
هدفمند کارلوس کى روش از ســوى برخى خبرنگاران حامى یک باشگاه 
و مربى خاص از یک ســو و مصدومیت چند بازیکن اصلى و تاثیرگذار تیم 
از ســوى دیگر باعث نگرانى فوتبال دوستان شده و این در شرایطى است 
که خیلى ها به موفقیت تیم ملى دل بســته اند و این دوره جام ملت هاى 
آسیا را بهترین فرصت براى شکستن طلسم ناکامى 42 ساله فوتبال ایران 
در جام ملت ها مى دانند. در حال حاضر على قلى زاده، علیرضا جهانبخش، 
مرتضى پورعلى گنجى و سعید عزت اللهى مصدوم هستند و سردار آزمون 
نیز همچنان با مصدومیت چشم تمرین مى کند. در واقع حداقل 4 بازیکن 
اصلى تیم کى روش مصدوم هستند و در مورد قلى زاده گفته مى شود شاید 

او 2 بــازى ابتدایى ایران را از دســت بدهد. على قلى زاده چندى پیش در 
جریان دیدارهاى تیمش در لیگ بلژیک دچار مصدومیت شــد و در این 
مدت هم تحت درمان قرار گرفت. قلى زاده اواخر هفته گذشــته در اردوى 
تیم ملى در قطر حاضر شد و براى دقایقى با کى روش پیرامون مصدومیتش 
توضیح داد. ظاهرا مصدومیت قلى زاده به شــکلى است که وى در صورت 
حضور در تیم ملى، 2 بازى ابتدایى جام ملت هاى آسیا را از دست مى دهد 
و به همین دلیل وى با ســرمربى تیم ملى صحبت کرده اســت. علیرضا 
جهانبخش هم که از شروع فصل لیگ برتر انگلیس تا هفته یازدهم در 4 
مسابقه در ترکیب برایتون بود و در 6 دیدار به عنوان یار تعویضى به زمین 
رفت، پس از آن که در دقایق پایانى بازى برابر اورتون مصدوم شد، نتوانست 
در هفته هاى اخیر تیمش را همراهى کند. جهانبخش با اعلام سایت باشگاه 

برایتون در بازى تیمش در هفته هجدهم که از ســاعت 18:30 امشب در 
ورزشگاه ویتالیتى برابر بورنموث رده یازدهمى برگزار مى شود، غایب خواهد 
بود. پژمان منتظرى دیگر مدافع تیم ملى که تا چندى پیش مصدوم بود، 
گرچه دوران نقاهت را پشت سر گذاشته و براى تیمش هم بازى کرد اما به 
خاطر عدم حضور در دیدارهاى هفته پایانى از شرایط مسابقه به دور بوده و 
پورعلى گنجى دیگر مدافع تیم ملى هم کماکان مشغول مداوا و فیزیوتراپى 
اســت. در این شرایط به نظر مى رســد کى روش ترکیب جدیدى را براى 
نخستین دیدار تیم ملى در جام ملت ها انتخاب خواهد کرد، چرا که حتى 
با وجود بهبودى و رسیدن این مصدومان به بازى نخست، استفاده از آن ها 
پس از غیبت نســبتا طولانى در یک بازى رسمى و پرفشار ریسک بزرگى 

است و کى روش نشان داده در مورد سلامت بازیکنان ریسک نمى کند.

دغدغه هاى فوتبال دوستان و کى روش در آستانه جام ملت ها 
مصدومیت نگران کننده 5 ملى پوش

برانکو علاقه مند به بازگشــت چپ پاى ســابق تیمش در نیم فصل بود، اما او به پیشــنهاد حضور دوباره در 
پرســپولیس جواب منفى داد. در حال حاضر امیرى شــرایط خوبى در مسابقات سوپر لیگ ترکیه ندارد و دور 
از ترکیب ترابزون اســپور است که همین مسئله موجب شده برانکو ایوانکوویچ که در 2 فصل اخیر نیز علاقه 
خاصى به او داشت، این چپ پاى ملى پوش را در فهرست خرید نیم فصل قرار دهد تا تیمش را تقویت کند. با 
وجود این که وحید امیرى هنوز مهره اصلى ترابزون اسپور نیست و مى تواند در بازگشت به پرسپولیس دوباره 
به عنوان بازیکن ثابت به میدان برود، اما این لژیونر ایرانى ســعى دارد با توجه به درخشش در دیدارهاى جام 
حذفى، به ترکیب تیم ترکیه اى برسد و شرایط خود را تغییر دهد که به همین دلیل ضمن عذرخواهى از برانکو 

و پرسپولیس به پیشنهاد این باشگاه براى حضور دوباره در جمع سرخ پوشان پاسخ منفى داده است.

به  نظر مى رسد با بازگشت آنتونى استوکس، پرونده حضور قوچان نژاد، طارمى یا تیام در تراکتورسازى 
بسته شده باشد. باشگاه تراکتورسازى پس از عدم بازگشت استوکس و اروین به ایران، به گمان جدایى 
این 2 بازیکن به سراغ گزینه  هاى جدید خود براى خط حمله رفت و بر همین اساس محمدرضا زنوزى، 
مالک باشــگاه تراکتورسازى کار خود را براى پر کردن جاى استوکس و اروین در خط حمله براى نیم 
فصل دوم آغاز کرد. رضا قوچان نژاد، مامه تیام و مهدى طارمى؛ 3 بازیکنى بودند که مســئولان باشگاه 
مذاکراتى را با آن ها انجام دادند اما مدیرعامل باشــگاه تراکتورسازى  از بازگشت استوکس به تمرینات 
تیمش خبر داد. در این شرایط حالا باید منتظر ماند و دید که آیا با بازگشت این مهاجم خارجى، پرونده 

حضور مهاجمان جدید و نامدار در تراکتورسازى منتفى مى شود یا نه.

حضور گوچى، طارمى و تیام در تراکتور منتفى شد؟عذرخواهى وحید امیرى از برانکو و پرسپولیس

على دایى، ســرمربى تیم فوتبال ســایپا با انتقاد 
شــدید از آنچه کــه ناداورى هاى نیــم فصل اول 
لیگ ایران خواند، تاکید کرد که این همه اشــتباه 
تعجب آور اســت. او گفت مطمئن اســت که آن 
جریــان نمى تواند آن تیم را قهرمــان کند. دایى 
که با ایســنا صحبت کرده، ابتدا درباره شــرایط 
سایپا در نیم فصل نخســت لیگ هجدهم گفت: 
«ما متاســفانه در نیم فصل اول به آن چیزى که 
مدنظرمان بود، نرسیدیم. برخى مسائل در نتیجه 
نگرفتن ما دخیل بود اما خودمان هم نتوانســتیم 
آن چیزى که مى خواهیم را انجام بدهیم و نتیجه 
بگیریم. ما مى توانستیم خیلى بهتر از این ها عمل 
کنیم و در 4،3 هفته آخر هم با بازیکنان مصدوم 

و محروم زیادى روبه رو بودیم که دســت و بال ما 
را خالى کرده بود. ما مى توانســتیم شرایط بهترى  
در جدول داشته باشیم اما متاسفانه با وجود همه 
مشکلاتى که داشتیم، اشــتباهات داورى هم کار 
ما را بســیار سخت کرده بود. در 2 بازى ما مقابل 
صنعت نفت آبادان در لیگ و جام حذفى به اذعان 
خودشــان 2 و یا 3 پنالتى ما را نگرفتند و بازیکن 
آن ها را هم اخراج نکردند. متاســفانه ما دیگر در 
این مسئله عاجز هستیم. چرا که درباره اشتباهات 
داورى نــه بازیکن، نه مربــى و نه هیچ کس دیگر 
نمى تواند کارى انجام دهد. چون سوت دست یک 
نفر دیگر اســت که هر جورى که دلش مى خواهد 
در زمین داورى مى کند. متاســفانه در نیم فصل 

اول سوت هاى اشــتباه زیادى زدند و بدترین نیم 
فصل را از نظر داورى شاهد بودیم و همین موضوع 
باعث شــد نتایج زیادى جابه جا شــود.» دایى در 
پاسخ به این ســوال که به نظر شما مشکل دقیقا 
کجاســت و چه کسى در این اشــتباهات داورى 
بیشترین ســهم را دارد؟ گفت: «کمیته داوران و 
دپارتمان داورى نقش زیادى در این اشــتباهات 
دارند. فدراســیون فوتبال هم باید به این مسئله 
ورود کند تا مشکلات داورى حل شود. براى خود 
من این همه اشتباه داورى جاى تعجب دارد؛ مگر 
مى شــود یک داور اینقدر اشــتباهات واضحى را 
مرتکب شود؟ شایعه شده مثلا جریانى مى خواهد 
یک تیم به قهرمانى نرسد و یا مى خواهند جلوى 

موفقیت یک تیــم را بگیرند.» دایى در واکنش به 
این مسئله گفت: «من به این مسائل فکر نمى کنم 
و فکر نمى کنم این قدر واضح جریانى وجود داشته 
باشد. البته شاید هم جریانى بخواهد تیمى قهرمان 
شود اما من مطمئنم آن جریان نمى تواند تیمى را 
قهرمان کند. مطمئنم روى نتایجى که مثلا سایپا 
کســب کرده، من هم مقصر هستم و اشتباهاتى 
داشتم. هیچ کس نمى تواند نتایج تیمش را فقط به 
گــردن داور بینــدازد. اول از همه من و بازیکنانم 
مقصر هستیم اما این که آیا جریانى وجود دارد یا 
خیر؟  خدا از آن خبر دارد. شــاید هم واقعا وجود 
داشته باشد اما من مى گویم آن جریان نمى تواند 

صددرصد تاثیرگذار باشد.» 

نمى توانند یک تیم را قهرمان کنند انتقاد شدید على دایى از ناداورى ها: 


